N. 811

Card. Fabricius Paulucci ad card. Benedictum Odescalchi-Erba

Romae, 3 VI 1713

Edocet principem Schönborn cardinalem creatum iri, sed huic nominando 
plures quam principi Fürstenberg nominando adversantur. Necesse est nuntium 
id agere, ut rex huic rei operam dare omittat.
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Decifr.: AV, Segr. Stato, Polonia 201 f. 36r.

Sig. Cardinale Odescalchi, Varsavia, 3 Giugno 1713
Il soggetto per il quale vien domandata al Re dall’Imperatore la no-

mina si fa essere il Conte di Schönborn, Vice Cancelliere dell’Imperio; e 
perché militano contro di lui nella coscienza di N.ro Signore le istesse e 
forsi maggiori difficoltà, che militano contro il Principe di Furstembergh, 
vuole però la Santità Sua che V.ra Eminenza procuri, che la Maestà Sua 
desista onninamente dall’uno, e non prenda il minimo impegno per l’altro, 
giacché non potrà mai indursi ad ammettere né l’uno né l’altro.

N. 812

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Posnaniensem 

Varsaviae, 3 VI 1713

Committit ei, ut dispenset parochum Lucam Saiewski super irregularitate ad 
cautelam.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 52v-53r.

Benedictus etc. Dilecto Nobis in Christo Ill.mo ac Rev.mo D.no Epi-
scopo Posnaniensi seu ipsius Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Vicario in 
spiritualibus et Officiali Generali salutem etc. Expositum Nobis fuit pro 
parte Adm. Rev.di Lucae Saiewski, ecclesiae parochialis S. Adalberti ad 
Posnaniam Parochi, qualiter ipse quendam Blasium, antea immediatum 
in fundo suum inquilinum, qui inscio Exponente domum ecclesiasticam, 
quam per aliquot annos inhabitabat, desertam reliquit seque ad civitatem 
Posnaniensem transportavit, ex qua desertatione occasionem ruinae dictae 
domus dedit, eundem ideo aliquo baculo arundineo, cum quo incedebat, 
die 26 Aprilis ad scapulas percussit, nullum tamen vulnus letale ipsi in-
flixit. Qui Blasius dictam percussionem per duas hebdomadas sanus per 
diversa civitates loca incedebat, contra Exponentem non conquerebatur. 
Inebriabatur, tandem tertia hebdomada febri conceptus lectoque affixus, 
octava die, cum debita dispositione, nec aliqua facta querela contra Expo-
nentem, mortuus est. Post cuius Blasii mortem, ex qua idem Exponens a 
malevolis et inimicis hominibus infamatus fuit, quod causam homicidii 
dederit, ex occasione dictae infamiae procuratae, ad vitandum scandalum, 
a ministerio altaris abstinuit, recursum ad Officium Ordinarium Posna-
niensem fecit, commissionem inquisitoriam per iudices eum ad effectum 
deputatos expedivit. Qui DD. Iudices cum omni diligentia nedum facti 
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veritatem, sed etiam medicorum arte in corpore eiusdem Blasii causam 
dictae mortis inquisiverunt, et licet tam ex ipso facti provato quam iudicio 
petitorum compertum sit, quod non ex causa [53r] Exponentis, sed omnino 
ex alia interveniente dictus Blasius occubuerit ad cautelam tamen, et ad 
tollendam cuiusvis sinistram opinionem ex malevolorum insimulatione in-
cussam, ad Nos recursu facto, humiliter supplicavit, quatenus secum super 
irregularitate, si quam exinde excurrisset, dispensare de benignitate Apo-
stolica dignaremur. Nos supplicationibus benigne inclinati, eundemque 
Lucam inprimis a cuiusvis etc. absolventes. Non obstante etc. In quorum 
fidem etc. Datum Varsaviae, die 2 Junii 1713.